
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   494   del registro 
 

 
 
OGGETTO: 

 
Avviso Pubblico di mobilità volontaria in ambito naz ionale, mediante selezione per titoli e 
colloquio, per la copertura di n.2 (due) posti, vac anti in organico, di Dirigente Medico di 
Chirurgia Generale ad indirizzo Senologico. Ammissio ne Candidati e nomina 
Commissione Esaminatrice.  

 

 L’anno 2013, il giorno  VENTIDUE  del mese di  NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’IRCCS  “Giovanni Paolo 

II” 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

 Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 

23.6.2005; 

 Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.06.2012; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

Sulla base della proposta e dell’istruttoria della Direzione Strategica dell’Istituto; 

 

HA ADOTTATO 

 Il seguente provvedimento. 

Premesso  
 
che, con delibera n. 340 del 29.7.2013, è stato indetto Avviso Pubblico di mobilità volontaria in ambito 

nazionale, mediante selezione per titoli e colloquio, per la copertura di n.2 (due) posti, vacanti in organico, di Dirigente 
Medico di Chirurgia Generale ad indirizzo Senologico;  
 
 che il relativo bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.71 del 6.9.2013, per cui la data entro la quale 
le domande dei concorrenti devono essere state inviate ai fini della regolare partecipazione al presente Avviso risulta 
essere stata il 7.10.2013; 

 
  Accertato che entro la predetta data di scadenza risultano pervenute n. 12 domande di partecipazione; 

 
Visto che, dall’esame delle domande, l’Ufficio preposto ha accertato: 
 
- che risultano ammissibili n.10 concorrenti dei quali è stata accertata la regolarità delle domande e della 

documentazione a corredo delle stesse; 
 

- che non risultano ammissibili: 
 
1) la Dott.ssa Forte Maria Grazia, nata a Tursi MT il 3.7.1966, in quanto ha dichiarato di prestare servizio 

in una UOC di Medicina e Chirurgia d’Urgenza ed Accettazione e non nella disciplina per cui  
concorre, specificatamente in Chirurgia Generale, così come stabilito dal bando di selezione all’art.2 
lett.a); 

2) il Dott. Incantalupo Francesco, nato a Bitonto il 20.4.1966, per non aver allegato alla domanda di 
partecipazione la copia del documento d’identità, così come richiesto dall’art.5) del bando di 
selezione, inoltre ha dichiarato di prestare servizio in una UOC di Medicina e Chirurgia d’Urgenza ed 
Accettazione e non nella disciplina per cui  concorre, specificatamente in Chirurgia Generale, così 
come stabilito dal bando di selezione all’art.2 lett.a); 

 
Ritenuto opportuno, per la prosecuzione del concorso, di nominare la Commissione esaminatrice; 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



 Letto l’art. 7 del Bando di indizione dell’Avviso di pubblica selezione in oggetto, che, sulla base di quanto 
prescritto dall’art. 5 del Regolamento Aziendale per le Mobilità dei Dirigenti Medici, dispone che la Commissione 
Esaminatrice è composta dal Direttore Sanitario ovvero da un Dirigente delegato dal Direttore Sanitario, in qualità di 
Presidente; dal Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane ovvero da un Dirigente dell’Area, in qualità di Componente; 
dal Direttore Scientifico in qualità di Componente; dal Direttore della Struttura presso cui il candidato è destinato, in 
qualità di Componente; da un Dirigente Medico della disciplina nominato dal Commissario Straordinario, in qualità di 
Componente; 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 

  
D E L I B E R A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di ammettere all’ Avviso Pubblico di mobilità volontaria in ambito nazionale, mediante selezione per titoli e 

colloquio, per la copertura di n.2 (due) posti, vacanti in organico, di Dirigente Medico di Chirurgia Generale ad 
indirizzo Senologico, indetto con delibera n. 340 del 29.07.2013,  i seguenti n. 10 candidati: 

 

N° Cognome Nome Luogo e data di nascita Azienda/ASL 
di provenienza 

1 DOTT. BORZACCHINI ANNAMARIA BARI  il 16.02.1951 A.O.U. Policlinico di Bari 

2 DOTT. CIANCI VALENTINA BARI  il  23.11.1972  A.O.U. Osp. Riuniti di Foggia  

3 DOTT. CIRILLI  ALFREDO MACERATA il 28.12.1953 A.O.U. Policlinico di Bari 

4 DOTT. di CORCIA  MARIA GRAZIA ANTONIETTA FOGGIA  il 03.07.1957 
Ospedali  Riuniti della 
Valdichiana   Montepulciano (SI) 

5 DOTT. DIOTAIUTI SERGIO TARANTO il 13.06.1956 A.O.U. Policlinico di Bari  

6  DOTT. FARESE  SASCHA BARI il 03.04.1969 A.S.L. BA  P.O. di  Monopoli 

7 DOTT. LOMONACO  ROCCO BARI  il 27.08.1966 Ospedale Civile di Matera  

 8 DOTT. PAZIENZA  LOREDANA BARI il 12.05.1963 A.S.L. BA  P.O. di Monopoli 

 9 DOTT. PREZIOSA GIOSUE’ BISCEGLIE il 19.03.1964 A.S.L. BR Ospedale Perrino  

10  DOTT. SANTORO   BEATRICE GIOIA DEL COLLE 23.09.1970 A.S.L. BR  Ospedale Perrino 
 
2) di non ammettere la Dott.ssa Forte Maria Grazia, nata a Tursi il 3.7.1966 e il Dott. Incantalupo Francesco, nato a 

Bitonto il 20.4.1966; 
  

3) di costituire cosi come segue la Commissione Esaminatrice dell’Avviso pubblico in oggetto: 
  

Presidente  Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi     
   Direttore Sanitario Istituto Tumori di Bari  
 
Componente  Prof. Antonio Moschetta  
   Direttore Scientifico Istituto Tumori di Bari 
 
Componente  Prof. Vincenzo Neri 
   Direttore U.O. di Chirurgia Generale  dell’AOU Ospedali Riuniti di Foggia  
 
Componente  Dott. Severino Montemurro 
   Direttore U.O. Chirurgia Generale Apparato Digerente dell’Istituto Tumori di Bari 
 
Componente  Dr.ssa Tiziana Dimatteo  
   Direttore ad interim AGRU Istituto Tumori di Bari 
 
Segretario  Sig.ra Teresa Bonadie  
   Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto Istituto Tumori di Bari 

 
  
4) che la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale. 
 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 
f.to:   Teresa Bonadie       IL DIRIGENTE AGRU ad interim 
        f.to:   Dott.ssa Tiziana DIMATTEO  

 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    22.11.2013 al   in corso  
 
Bari,   22.11.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


